
 

 

 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» 

 

                         Р Е Ш Е Н И Е 

 
11.04.2024 г.                                                      № 424 
 
О внесении изменений в Решение Совета 

муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области» от 07.12.2023 г. 

№397 «О принятии Контрольно-счетной 

палатой муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области» к исполнению 

части полномочий контрольно – счетного 

органа поселений Ахтубинского района 

по осуществлению внешнего  

муниципального финансового контроля в 

2024 году». 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области», решением Совета муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» от 27.02.2024 г. 

№ 411 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», решением 

Совета муниципального образования «Село Садовое» от 23.10.2023 г. №76, 

решением Совета муниципального образования «Капустиноярский 

сельсовет» от 20.10.2023 г. №15, решения Совета муниципального 

образования «Пологозаймищенский сельсовет» от 03.11.2023 г. №13, решения 

Совета муниципального образования «Покровский сельсовет» от 11.09.2023 г. 

№14, решения Совета муниципального образования «Успенский сельсовет» 

от 25.10.2023 г. №9, решения Совета муниципального образования «Сельское 

consultantplus://offline/ref=CC1AE18A044701876F626B0FAD0C0BE30F2206DCC0D7F5AEDF37AD69055746DC98AEAEDA6BjCD0L
consultantplus://offline/ref=CC1AE18A044701876F626B0FAD0C0BE30F2204DFC3D5F5AEDF37AD6905j5D7L
consultantplus://offline/ref=CC1AE18A044701876F627502BB6055E9092A5BD4C4D0FAFE8268F634525E4C8BjDDFL


поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 23.10.2023 г. №62, решения Совета 

муниципального образования «Село Ново-Николаевка» от 20.10.2023 г. №8, 

решения Совета муниципального образования «Сельское поселение село 

Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 

25.10.2023 г. №16, решения Совета муниципального образования «Сельское 

поселение Сокрутовский сельсовет Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 23.10.2023 г. №12, решения Совета 

муниципального образования «Сельское поселение село Пироговка 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 23.10.2023 

г. №13, решения Совета муниципального образования «Золотухинский 

сельсовет» от 19.10.2023 г. №16, решения Совета муниципального 

образования «Сельское поселение Удаченский сельсовет Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» от 19.10.2023 г. №143, 

решения Совета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» 

от 31.10.2023 г. №129, решения Совета муниципального образования 

«Городское поселение поселок Нижний Баскунчак Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» от 23.10.2023 г. №14, «О 

передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля», Совет муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Пункт 2 решения Совета муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области» от 07.12.2023 г. №397 «О 

принятии Контрольно-счетной палатой муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» к исполнению 

части полномочий контрольно - счетного органа поселений Ахтубинского 

района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

в 2024 году» изложить в следующей редакции: 

«2. Принять иные межбюджетные трансферты для реализации полномочий, 

указанных в пункте 1 настоящего решения на срок с 01 января 2024 г. по 31 

декабря 2024 г. из бюджетов муниципальных образований: 

- МО "Сельское поселение село Садовое Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области", в размере 9033,00 (Девять тысяч тридцать 

три) рубля; 

- МО "Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области", в размере 72266,00 

(Семьдесят две тысячи двести шестьдесят шесть) рублей; 

- МО "Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области", в размере 18066,00 

(Восемнадцать тысяч шестьдесят шесть) рублей; 

МО "Сельское поселение Покровский сельсовет Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области", в размере 18066,00 

(Восемнадцать тысяч шестьдесят шесть) рублей; 

- МО "Сельское поселение Успенский сельсовет Ахтубинского 



муниципального района Астраханской области", в размере 18066,00 

(Восемнадцать тысяч шестьдесят шесть) рублей; 

- МО "Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области", в размере 18066,00 

(Восемнадцать тысяч шестьдесят шесть) рублей; 

- МО "Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области", в размере 18066,00 

(Восемнадцать тысяч шестьдесят шесть) рублей; 

- МО "Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области", в размере 36133,00 (Тридцать шесть тысяч 

сто тридцать три) рубля; 

- МО "Сельское поселение Сокрутовский сельсовет Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области", в размере 18066,00 

(Восемнадцать тысяч шестьдесят шесть) рублей; 

- МО "Сельское поселение село Пироговка Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области", в размере 9033,00 (Девять тысяч тридцать 

три) рубля; 

- МО "Сельское поселение Золотухинский сельсовет Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области", в размере 18066,00 

(Восемнадцать тысяч шестьдесят шесть) рублей; 

- МО "Сельское поселение Удаченский сельсовет Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области", в размере 9033,00 (Девять 

тысяч тридцать три) рубля; 

- МО "Городское поселение поселок Верхний Баскунчак Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области", в размере 189697,00 (Сто 

восемьдесят девять тысяч шестьсот девяносто семь) рублей; 

- МО "Городское поселение поселок Нижний Баскунчак Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области", в размере 144531,00 (Сто 

сорок четыре тысячи пятьсот тридцать один) рубль, в бюджет 

муниципального района, в соответствии с заключёнными соглашениями о 

передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения». 

2. Поручить председателю Совета муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», председателю 

Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области» заключить дополнительные 

соглашения к Соглашениям о передаче Контрольно-счетной палате 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области» части полномочий контрольно-счетного органа 

поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета       В.И. Архипов 

 

Глава муниципального образования    В.В. Михед 


